

SPRAWOZDANIE
Starosty Łobeskiego
z pracy Komisji Bezpieczeństwa i Porządku
za 2008 r.

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku działająca na terenie Powiatu Łobeskiego, została utworzona na podstawie Zarządzenia Starosty Powiatu Łobeskiego Nr 10/07 z dnia 19 lutego 2007 r. w sprawie powołania Komisji Bezpieczeństwa i Porządku. Kadencja Komisji trwa trzy lata.

W skład obecnej, drugiej kadencji Komisji, wchodzi:

- 1) Antoni Gutkowski – Przewodniczący Komisji;
- 2) Ryszard Sarna – Członek Komisji;
- 3) Henryk Musiał – Członek komisji;
- 4) Zbigniew Podgórski – Członek Komisji;
- 5) Andrzej Sarnowski – Członek Komisji;
- 6) Andrzej Kuzon – Członek Komisji;
- 7) Ewa Radanowicz – Członek Komisji;
- 8) Zbigniew Żurawek – Członek Komisji;
- 9) Klaudia Karpińska-Gęsikiewicz – Członek Komisji.

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku w roku 2008 na swym pierwszym posiedzeniu w 2008 r. zapoznała się ze sprawozdaniami powiatowych służb, inspekcji i straży za 2007 r.

Przeanalizowano sprawozdania z:

- działalności Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Łobzie – ocena stanu bezpieczeństwa, zagrożeń powodziowych i ochrony przeciwpożarowej na terenie Powiatu Łobeskiego,
- działalności Komendy Powiatowej Policji w Łobzie – ocena stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego oraz skuteczności działania Policji na terenie Powiatu Łobeskiego,
- działalności Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Łobzie – ocena bezpieczeństwa sanitarnego za 2007 r.

Komisja przyjęła powyższe sprawozdania nie wnosząc uwag do prac w/w jednostek. W odniesieniu do zadań wynikających z Powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego, powiatowe służby, inspekcje i straże realizują swoje działania na poziomie dobrym.

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku w roku 2008 zajmowała się także realizacją zadań dotyczących organizacji działań na rzecz bezpieczeństwa i porządku publicznego w okresie letniego i zimowego wypoczynku dzieci i młodzieży.

W związku z realizacją rządowego programu „Razem Bezpieczniej” na terenie Powiatu Łobeskiego w oparciu o zalecenia Wojewody Zachodniopomorskiego zrealizowano program „Bezpieczne Wakacje”. Podejmowane działania w tym zakresie ukierunkowane były na bezpieczeństwo w miejscu wypoczynku, w miejscu zamieszkania oraz w ruchu drogowym.

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku koordynowała pracę jednostek zaangażowanych w realizację programu. Na podstawie informacji przedstawionych przez przedstawicieli powiatowych służb, inspekcji i straży Komisja Bezpieczeństwa i Porządku stwierdziła, iż realizacja programu przebiegła prawidłowo.

Członkowie Komisji zapoznali się również z wytycznymi Wojewody Zachodniopomorskiego dotyczącymi realizacji programu „Bezpieczne Ferie”.

Wytyczne zalecały działania w obszarach: drogi oraz komunikacja kolejowa, ze szczególnym uwzględnieniem tras wiodących do najczęściej uczęszczanych rejonów, miejsca organizowanego wypoczynku oraz miejsca publiczne i miejsca zamieszkania. Komisja Bezpieczeństwa i Porządku podjęła działania zmierzające do koordynacji prac powiatowych służb, inspekcji i straży w tym zakresie.

Komisja zwróciła także szczególną uwagę na rolę nauczycieli, którzy powinni obowiązkowo przed okresem ferii uczyć dzieci i młodzież na zachowanie bezpieczeństwa podczas zimowego wypoczynku. Zagadnienia związane z bezpieczeństwem związanym w czasie wolnym od zajęć winny zostać przedstawiane młodzieży na lekcjach wychowawczych i odnotowane w dziennikach lekcyjnych.

W dniach 27-29 października 2008 r. członkowie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku (przedstawiciel Policji i przedstawiciel Straży Pożarnej) uczestniczyli w szkoleniu organizowanym przez Wyższą

Szkołę Policji w Szczytnie wspólnie z Ministerstwem Spraw Wewnętrznych i Administracji, w związku z rządowym programem ograniczenia przestępczości i aspołecznych zachowań „Razem Bezpieczniej”. Szkolenie obejmowało problematykę dotyczącą przygotowania i wdrażania programów profilaktycznych na rzecz bezpieczeństwa obywateli. Uczestnicy szkolenia zdobyli niezbędną wiedzę do realizacji zadań związanych z inicjowaniem i organizowaniem działań zapobiegających popełnianiu przestępstw, wykroczeń oraz innych zjawisk kryminogennym.

W grudniu 2008 Komisja Bezpieczeństwa i Porządku zaprosiła na swoje posiedzenie przedstawicieli zarządów dróg powiatowych i wojewódzkich. Dyskutowano przede wszystkim o zimowym utrzymaniu dróg i związanym z tym bezpieczeństwem ruchu pojazdów. Powstałe podczas dyskusji uwagi i wnioski przedstawiciele Zarządu Dróg Wojewódzkich zobowiązali się przedstawić dyrekcji ZDW w Koszalinie.

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku zapoznała się także w wydatkami poniesionymi w 2008 r. w związku z realizacją Powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego.

Środki finansowe w wysokości 2.477,00 zł przeznaczono na współorganizację ze stowarzyszeniami: Turnieju Wiedzy Pożarniczej, Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym oraz dofinansowanie Wojewódzkich Zawodów Pożarniczych.

Na dofinansowanie działalności Komendy Powiatowej Policji w Łobzie wydatkowano 12.875,00 zł. Powyższe środki przeznaczono na zakup zestawu komputerowego oraz partycypowanie w kosztach zakupu samochodu do użytku służbowego dla tutejszej jednostki Policji.

Na swym ostatnim w 2008 r. posiedzeniu, Komisja Bezpieczeństwa i Porządku zaopiniowała projekt budżetu powiatu łobeskiego na 2009 r. w dziale bezpieczeństwo i porządek publiczny, zapoznała się z zagadnieniami związanymi z używaniem materiałów pirotechnicznych w okresie noworocznym i przyjęła plan pracy Komisji Bezpieczeństwa i Porządku na 2009 r.

STAROSTA

Antoni Gutkowski